

882
R

SECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
Processo Administrativo Nº 001/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ISAIAS GOMES DE ARAUJO FILHO
Data de Publicação: 03/05/2023 15:09:42

TOTAL DO PROCESSO: 859.507,54

MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA 41.343.897/0001-33 757.321,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 11,45 **Total: 21.984,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FORTBOI Modelo:

Descrição: Carne bovina moída, de 1º peça magra, resfriada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. Em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega. Transporte: A entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 – Vigilância Sanitária. Os entregadores deverão estar uniformizados e limpos usando: jaleco, sapato fechado e boné (Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 _ Vigilância sanitária).

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 16,83 **Valor Unit.: 11,45** Total Item: 21.984,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 18,25 **Total: 26.280,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BOI BRASIL Modelo:

Descrição: Carne bovina, de 2º, resfriada, corte Músculo ou Chambaril, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacotes de 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses da entrega. Transporte: A entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 – Vigilância Sanitária. Os entregadores deverão estar uniformizados e limpos usando: jaleco, sapato fechado e boné (Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 _ Vigilância sanitária).

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 23,47 **Valor Unit.: 18,25** Total Item: 26.280,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 25,97 **Total: 37.396,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ELDORADO Modelo:

Descrição: Carne Bovina salgada, tipo Charque. dianteira, com no maximo 10% de gordura, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. Em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega.

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 28,62 **Valor Unit.: 25,97** Total Item: 37.396,80

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 16,99 **Total: 32.620,80**

Item: 1 Unidade: BDJ Marca: KUMAMOTO Modelo:

Descrição: (Ovos) ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados em caixas contendo 30 unidades cada caixa de papelão (Bandeja), sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

**SECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE**

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 18,00 Valor Unit.: 16,99 Total Item: 32.620,80

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 9,78 **Total: 2.347,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BELTRAN Modelo:

Descrição: Fígado Bovino de primeira qualidade, limpo, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionadas em pacotes de 01 Kg, embalados em sacos plásticos a vácuo; deverá constar data de fabricação, prazo de validade, nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 11,70 Valor Unit.: 9,78 Total Item: 2.347,20

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 078 Lance: 8,73 **Total: 52.380,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: TEKA Modelo:

Descrição: Frango abatido, inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) congelado, limpa, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Transporte: A entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 – Vigilância Sanitária. Os entregadores deverão estar uniformizados e limpos usando: jaleco, sapato fechado e boné (Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 _ Vigilância sanitária).

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 11,69 Valor Unit.: 8,73 Total Item: 52.380,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 8,39 **Total: 10.068,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: TEKA Modelo:

Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango (Cortes congelados e não temperados) limpa, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionados em embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Transporte: A entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 – Vigilância Sanitária. Os entregadores deverão estar uniformizados e limpos usando: jaleco, sapato fechado e boné (Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 _ Vigilância sanitária).

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 8,99 Valor Unit.: 8,39 Total Item: 10.068,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 9,67 **Total: 46.416,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: TEKA Modelo:

Descrição: Peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionados em embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, em perfeitas condições estruturais, padronizadas elacradas. Transporte: A entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 – Vigilância Sanitária. Os entregadores deverão estar uniformizados e limpos usando: jaleco, sapato fechado e boné (Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 _ Vigilância sanitária).

Quantidade: 4.800 Val. Ref.: 13,81 Valor Unit.: 9,67 Total Item: 46.416,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 6,49 **Total: 9.345,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: RARA Modelo:

884


**SECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
 CAMUTANGA-PE**

Descrição: Salsicha Tipo hot Dog de Carne Bovina, proveniente de animais da espécie bovina, sem pimenta, congelada. Feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. O produto deverá ser embalado à vácuo, em embalagem plástica atóxica, resistente, de 1 kg, ser rotulada e contendo as seguintes informações: nome e endereço do abatedouro, contendo obrigatoriamente o registro no SIF, identificação completa do produto, a data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido. Pode ser entregue congelada. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa ou partes flácidas ou com indícios de fermentação pútrida. Transporte: A entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 – Vigilância Sanitária. Os entregadores deverão estar uniformizados e limpos usando: jaleco, sapato fechado e boné (Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 _ Vigilância sanitária).

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 10,11 Valor Unit.: 6,49 Total Item: 9.345,60

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 2,69 **Total: 1.614,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Abacaxi tamanho médio – O produto não deverá apresentar odor desagradável, podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, batidas, rachaduras, exsudações e ataque de insetos, sendo que as folhas da coroa devem estar verdes e erguidas. Pesando em média 1,5 Kg.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 4,64 Valor Unit.: 2,69 Total Item: 1.614,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 6,44 **Total: 128,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Abacate – O produto não deverá apresentar podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, batidas, rachaduras, exsudações e ataque de insetos. Com maturação média.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,27 Valor Unit.: 6,44 Total Item: 128,80

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 2,69 **Total: 9.684,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Banana pacovan – O produto deverá estar com bom aspecto e aroma característico, casca bem amarela com pequenas manchas marrons, de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas. Com maturação média.

Quantidade: 3.600 Val. Ref.: 4,04 Valor Unit.: 2,69 Total Item: 9.684,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 2,74 **Total: 3.836,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Laranja pêra tamanho grande – A consistência deve ser igual em toda a fruta, um lado não deve ser mais mole que o outro; A cor tem que estar de acordo com a variedade; A fruta boa para o consumo deve ser firme, sem ceder à pressão dos dedos.

Quantidade: 1.400 Val. Ref.: 3,36 Valor Unit.: 2,74 Total Item: 3.836,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 3,90 **Total: 390,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Limão Tahiti - 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,94 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 390,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 7,49 **Total: 7.490,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Maçã nacional - As maçãs devem ser de cor viva, firmes e pesadas em relação ao tamanho. A casca deve ser lisa, sem depressões ou machucados. Tamanho médio de primeira qualidade.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 8,03 Valor Unit.: 7,49 Total Item: 7.490,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 3,74 **Total: 3.590,40**

885
R

SECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Mamão formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.
Quantidade: 960 Val. Ref.: 7,91 Valor Unit.: 3,74 Total Item: 3.590,40

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 1,94 **Total: 1.940,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Melancia de 1ª qualidade; semi maduro, consistência firme.
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,47 Valor Unit.: 1,94 Total Item: 1.940,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 3,49 **Total: 872,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Melão amarelo tipo 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.
Quantidade: 250 Val. Ref.: 4,95 Valor Unit.: 3,49 Total Item: 872,50

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 13,99 **Total: 6.995,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Alho de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial; - nº6, embalagem de 100 gr, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade.
Quantidade: 500 Val. Ref.: 17,60 Valor Unit.: 13,99 Total Item: 6.995,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 2,34 **Total: 1.170,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Alface lisa de 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Molho com aprox. 490g.
Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,69 Valor Unit.: 2,34 Total Item: 1.170,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 3,46 **Total: 6.228,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Batata Doce de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade.
Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 4,28 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 6.228,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 3,70 **Total: 5.920,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Batata Inglesa de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade.
Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 4,43 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 5.920,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 4,10 **Total: 369,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Beterraba de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca lisa sem indicio de germinação; - isenta de sujidade e objetos estranhos.
Quantidade: 90 Val. Ref.: 4,37 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 369,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 3,89 **Total: 5.601,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Cebola seca branca de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.

886
A

**SECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE**

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 5,07 Valor Unit.: 3,89 Total Item: 5.601,60

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 2,70 **Total: 810,00**

Item: 1 Unidade: MOLHO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Cebolinha - de 1ª qualidade, fresca, de tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em embalagem adequada, pesando 150 g por molho.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 2,97 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 810,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 3,59 **Total: 7.180,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Cenoura de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios degerminação.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,24 Valor Unit.: 3,59 Total Item: 7.180,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 4,15 **Total: 1.660,00**

Item: 1 Unidade: MOLHO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Couve Folha de 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Molho c/ aprox. 300g

Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,17 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 1.660,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 2,49 **Total: 3.884,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Chuchu de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios degerminação.

Quantidade: 1.560 Val. Ref.: 2,95 Valor Unit.: 2,49 Total Item: 3.884,40

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 1,99 **Total: 2.388,00**

Item: 1 Unidade: MOLHO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Coentro de 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Molho c/ aprox. 150g.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 2,29 Valor Unit.: 1,99 Total Item: 2.388,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 2,99 **Total: 2.093,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Jerimum de Leite de 1ª qualidade; peso médio de 1kg integro, consistência firme; casca livre de fungos.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 3,35 Valor Unit.: 2,99 Total Item: 2.093,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 5,99 **Total: 5.990,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Inhamo de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de residuos de fertilizantes. Acondicionada em embalagem adequada, pesando 1 kg.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 9,32 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 5.990,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 2,99 **Total: 6.578,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Macaxeira tipo branca, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de residuos de fertilizantes. Acondicionada em embalagem adequada, pesando 1 kg.

887
A

**SECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE**

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 3,83 Valor Unit.: 2,99 Total Item: 6.578,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 3,99 **Total: 1.995,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Pimentão de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,92 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 1.995,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 3,89 **Total: 7.002,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Tomate de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos.

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 6,06 Valor Unit.: 3,89 Total Item: 7.002,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 3,39 **Total: 21.153,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DO SITIO Modelo:

Descrição: Açúcar Cristal, branco, contendo no mínimo 98,3% de sacarose; livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasito e de detritos animais e vegetais; aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar; sabor doce; validade mínima de 12 meses; embalagem primária: saco de polietileno atóxico. Embalagem contendo 1 Kg.

Quantidade: 6.240 Val. Ref.: 3,81 Valor Unit.: 3,39 Total Item: 21.153,60

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 5,85 **Total: 11.232,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: Amido de Milho - Tipo Maizena, Produto amiláceo extraído do milho, para o preparo de mingau, Com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, sabor: tradicional, Isento de sujidades, parasitas e larvas, Acondicionado em saco de papel impermeável, fechado, etc., Reembalado em caixa de papel caixa, vedado, etc., com peso líquido de 500 gramas.

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 7,40 Valor Unit.: 5,85 Total Item: 11.232,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 3,99 **Total: 6.384,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PANELAÇO Modelo:

Descrição: Arroz Agulhinha, tipo 1, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 6 mm após o polimento; validade mínima de 12 meses; embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, termosoldado. Data de fabricação e validade visíveis.

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 4,60 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 6.384,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 3,99 **Total: 17.955,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PANELAÇO Modelo:

Descrição: Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, não sendo necessário lavar para sua preparação. Validade mínima de 12 meses; embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, termo soldado. Data de fabricação, validade e lote visíveis.

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 4,63 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 17.955,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 3,49 **Total: 20.940,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: ITAGRO Modelo:

Descrição: Bebida Láctea, UHT, Sabor morango, leite integral e/ou leite integral reconstituído, xarope de açúcar, preparado de morango, amido modificado, soro de leite reconstituído, fermento lácteo, estabilizante gelatina e acidulante ácido cítrico. Colorido artificialmente. Podendo conter glúten e traços de castanha de caju. Isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos; em embalagem plástica de 1 l. Não serão permitidas embalagens danificadas, amassadas, abertas e/ou sujas. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Validade não superior a 01 (um) mês.

888

**SECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
 CAMUTANGA-PE**

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 4,97 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 20.940,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 3,89 **Total: 18.672,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: 3 DE MAIO Modelo:

Descrição: Biscoito Doce, tipo Maria (embalagem de 400g), de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 10(dez) meses, a contar da data de entrega.

Quantidade: 4.800 Val. Ref.: 4,80 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 18.672,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 3,89 **Total: 18.672,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: 3 DE MAIO Modelo:

Descrição: Biscoito Doce, tipo Maisena (embalagem de 400g), de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 10(dez) meses, a contar da data de entrega.

Quantidade: 4.800 Val. Ref.: 4,64 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 18.672,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 3,89 **Total: 18.672,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: 3 DE MAIO Modelo:

Descrição: Biscoito Salgado, tipo Cream Cracker (embalagem de 400g), de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 10 (dez) meses, a contar da data de entrega.

Quantidade: 4.800 Val. Ref.: 4,59 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 18.672,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 5,99 **Total: 7.188,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CORAÇÃO MINEIRO Modelo:

Descrição: Café em pó torrado e moído, tipo 1, tradicional (embalagem de 250g). Com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 7,01 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 7.188,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 2,57 **Total: 1.542,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KIVITA Modelo:

Descrição: Canela em pó. Embalagem primária: Tubo ou saco plástico contendo 40 g. Validade mínima: 06 meses.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 2,61 **Valor Unit.: 2,57** Total Item: 1.542,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 4,55 **Total: 8.190,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: GRÃO VERDE Modelo:

Descrição: Colorau em pó (embalagem de 500g), pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 4,59 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 8.190,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 4,10 **Total: 8.200,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: GRÃO VERDE Modelo:

889
R

SECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE

Descrição: Condimento em pó (embalagem de 500g), pó fino, homogêneo, tempero seco, composto de pimenta do reino e cominho, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Tubo ou saco plástico contendo 100g. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,14 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 8.200,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 3,53 **Total: 10.166,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: Creme de Leite UHT (embalagem de 200g) elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria prima selecionada, validade mínima de 3(três)meses e embalagem tetra Pack.

Quantidade: 2.880 Val. Ref.: 3,55 Valor Unit.: 3,53 Total Item: 10.166,40

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 5,78 **Total: 1.387,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DO SITIO Modelo:

Descrição: Farinha de mandioca, média, branca, crua. De 1º qualidade. Embalagem primária: Sacos plásticos de 1Kg. Validade mínima do produto 6 meses.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 5,84 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 1.387,20

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 5,99 **Total: 2.995,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRIMOR Modelo:

Descrição: Farinha de Trigo Especial ou de Primeira (embalagem de 01kg), fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis)meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,12 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 2.995,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 8,60 **Total: 17.200,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SERRA VERDE Modelo:

Descrição: Feijão tipo 1, cariquinho ou mulatinho (embalagem de 01kg), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 8,63 Valor Unit.: 8,60 Total Item: 17.200,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 6,49 **Total: 3.245,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SERRA VERDE Modelo:

Descrição: Feijão tipo 1, macassar (embalagem de 01kg), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,94 Valor Unit.: 6,49 Total Item: 3.245,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 7,99 **Total: 3.995,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SERRA VERDE Modelo:

Descrição: Feijão tipo 1, preto (embalagem de 01kg), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 8,39 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 3.995,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 1,49 **Total: 17.880,00**

890
RSECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KIVITA	Modelo:
Descrição: Flocão de milho amarelo, cozido – Produto feito com a farinha de milho moída e enriquecida com ferro e ácido fólico. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. A condicionado em embalagem de 500g.			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 1,67	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 17.880,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 3,79	Total: 7.276,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ETA	Modelo:
Descrição: Leite de coco - produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característicos, não rançoso, acondicionado em embalagem de vidro de 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 1.920	Val. Ref.: 4,68	Valor Unit.: 3,79	Total Item: 7.276,80
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 6,68	Total: 56.112,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MILKO	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral, embalagem 200 gramas, embalagem plástica contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.			
Quantidade: 8.400	Val. Ref.: 6,72	Valor Unit.: 6,68	Total Item: 56.112,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 119 Lance: 3,50	Total: 10.430,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DELINE	Modelo:
Descrição: Margarina com sal (embalagem de 250g) com 65% de óleo interestificado, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 2.980	Val. Ref.: 4,16	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 10.430,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 2,89	Total: 27.744,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: VITARELLA	Modelo:
Descrição: Macarrão, do tipo espaguete (embalagem de 500g), com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12(doze) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 3,34	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 27.744,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 2,29	Total: 5.496,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KIVITA	Modelo:
Descrição: Milho para mungunzá, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g.			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 2,35	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 5.496,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 1,89	Total: 9.072,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JULIETA	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate - O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Acondicionado em embalagem tetra pack de 340 g.			
Quantidade: 4.800	Val. Ref.: 2,55	Valor Unit.: 1,89	Total Item: 9.072,00

891
R

SECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 7,99 **Total: 9.588,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LIZA Modelo:

Descrição: Óleo de soja vegetal (embalagem de 900ml), envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12(doze) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 8,16 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 9.588,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 4,99 **Total: 9.980,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: POMESQUI Modelo:

Descrição: Polpa da fruta, sabor Acerola, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Serão aceitos produtos com conservantes aprovados pelo Ministério da Saúde. Embalagem: plástica conteúdo de 1 Kg.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 13,22 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 9.980,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 4,99 **Total: 9.980,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: POMESQUI Modelo:

Descrição: Polpa da fruta, sabor Goiaba, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Serão aceitos produtos com conservantes aprovados pelo Ministério da Saúde. Embalagem: plástica conteúdo de 1 Kg.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 12,91 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 9.980,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 6,99 **Total: 3.495,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: POMESQUI Modelo:

Descrição: Polpa da fruta, sabor Caju, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Serão aceitos produtos com conservantes aprovados pelo Ministério da Saúde. Embalagem: plástica conteúdo de 1 Kg.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 13,03 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 3.495,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 8,09 **Total: 4.045,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: POMESQUI Modelo:

Descrição: Polpa da fruta, sabor Cajá, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Serão aceitos produtos com conservantes aprovados pelo Ministério da Saúde. Embalagem: plástica conteúdo de 1 Kg.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 14,27 **Valor Unit.: 8,09** Total Item: 4.045,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 6,99 **Total: 3.495,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: POMESQUI Modelo:

Descrição: Polpa da fruta, sabor Uva, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Serão aceitos produtos com conservantes aprovados pelo Ministério da Saúde. Embalagem: plástica conteúdo de 1 Kg.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 15,37 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 3.495,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 7,99 **Total: 47.940,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SOMAG Modelo:

Descrição: Sardinha em conserva ao óleo comestível, lata com revestimento interno apropriado, vedado, com peso líquido de 250g no mínimo.

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 8,45 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 47.940,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 1,91 **Total: 2.750,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SADIO Modelo:

Descrição: Vinagre de Álcool, (embalagem de 500ml), envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

892
RSECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE

Quantidade: 1.440 Val. Ref.: 2,17 Valor Unit.: 1,91 Total Item: 2.750,40

M. G. DE MELO 45.128.793/0001-67 **63.306,04****LOTE 3** Quant.: 1 Num: 016 Lance: 31,48 **Total: 7.555,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo: FRIBOI

Descrição: Carne Bovina de Sol de 2º, tipo coxão mole, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 32,89 Valor Unit.: 31,48 Total Item: 7.555,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 27,79 **Total: 6.669,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo: FRIBOI

Descrição: Carne para bife – Resfriada. Carne bovina tipo contra-filé: Limpo, cortado em Bifes. Deverá respeitar padrão de corte uniforme; sem excesso de gordura, sem tendões, nervos. isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Transporte: A entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 – Vigilância Sanitária. Os entregadores deverão estar uniformizados e limpos usando: jaleco, sapato fechado e boné (Portaria CVS 6/99 de 10/03/99 _ Vigilância sanitária).

Quantidade: 240 Val. Ref.: 33,51 Valor Unit.: 27,79 Total Item: 6.669,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 31,00 **Total: 11.160,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DA VACA Modelo: DA VACA

Descrição: Queijo Mussarela – Fatiado (fatias em torno de 28 a 30 gramas) pacionado em bandejas com 50 unidades. De massa filada, elástica, sabor suave, cor levemente amarelada, obtido a partir do leite pasteurizado, em peça, embalado com filme plástico com barreira termo encolhível atóxico, limpo, não violado, resistente, no qual tenha sido aplicado vácuo parcial, permitindo a perfeita aderência do continente ao conteúdo que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 360 Val. Ref.: 33,15 Valor Unit.: 31,00 Total Item: 11.160,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 33,99 **Total: 13.596,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NETUNO Modelo: NETUNO

Descrição: Peixe Filé de tilapia, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado de Conservação: Congelado.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 35,15 Valor Unit.: 33,99 Total Item: 13.596,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 133 Lance: 4,99 **Total: 618,76**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ASSUGRIN Modelo: ASSUGRIN

Descrição: Adoçante líquido contendo os seguintes ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbena. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio. Frasco de 200 ml.

Quantidade: 124 Val. Ref.: 5,76 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 618,76

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 3,99 **Total: 3.990,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: YOKI Modelo: YOKI

893


**SECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
 CAMUTANGA-PE**

Descrição: Aveia em flocos fino. Cereal de aveia em flocos enriquecida com vitaminas e sais minerais, em caixa. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validademínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto, 175 gramas.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,11 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 3.990,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 9,78 **Total: 2.445,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KIKALDO Modelo: KIKALDO

Descrição: Feijão tipo 1, branco (embalagem de 500g), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 9,81 **Valor Unit.: 9,78** Total Item: 2.445,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 17,59 **Total: 1.759,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CCGL Modelo: CCGL

Descrição: Leite sem Lactose - embalagem 300 gramas, embalagem plástica contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,65 **Valor Unit.: 17,59** Total Item: 1.759,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 15,54 **Total: 4.848,48**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DA VACA Modelo: DA VACA

Descrição: Manteiga Ingredientes: Gordura láctea e sal. Acondicionada em embalagem de 200g.

Quantidade: 312 Val. Ref.: 15,57 **Valor Unit.: 15,54** Total Item: 4.848,48

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 4,99 **Total: 2.994,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAURICEA Modelo: MAURICEA

Descrição: Macarrão, do tipo talharim (embalagem de 500g), com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12(doze) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 5,97 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 2.994,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 4,58 **Total: 2.290,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRANDINI Modelo: BRANDINI

Descrição: Macarrão para sopa, tipo argola- (embalagem de 500g), com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 4,61 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 2.290,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 4,49 **Total: 4.490,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CAMIL Modelo: CAMIL

Descrição: Proteína de soja texturizada (sabores carne e frango) embalada em saco de polietileno leitoso de no mínimo 350g.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,78 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 4.490,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 1,78 **Total: 890,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: LEBRE Modelo: LEBRE

894

SECRETARIA DE EDUCACAO CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE

Descrição: Sal marinho iodado refinado (embalagem de 01kg) acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,88 Valor Unit.: 1,78 Total Item: 890,00

PANIFICADORA MACAPARANA LTDA 11.371.156/0001-03 **38.880,00**

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 10,80 **Total: 25.920,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRODUTO DA CASA Modelo:

Descrição: Pão Tipo Francês unidade com 50 gr. Fabricação do dia da entrega do produto.

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 17,66 Valor Unit.: 10,80 Total Item: 25.920,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 10,80 **Total: 12.960,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRODUTO DA CASA Modelo:

Descrição: Pão Tipo Doce com coco unidade com 50 gr. Fabricação do dia da entrega do produto.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 19,35 Valor Unit.: 10,80 Total Item: 12.960,00

PREGOEIRO: ISAIAS GOMES DE ARAUJO FILHO

EQUIPE DE APOIO MOACIR BARBOSA DE PONTES

EQUIPE DE APOIO LUCAS PEREIRA CABRAL SILVA